Quare apostolus dicat christuz factum/ cum nos eū ſeſſe fateamur natūm. Capitulum III

Ca. III Distinctio

Sed q̄ri pōt: cū nos sal-

Bom. 1.2. **S**uato rē natū p̄site amur/ cur apls eūz
factū dicat ex semine dauid: et alio
Gal. 4.4. loco: factū ex muliere: cūz aliud sit fieri/ ali-
ud nasci. Aliqd ḡ significauit hoc dīcto: qz
em̄ nō ab hūano semine. cōgregata est caro
dñi in vtero virginis t corpus effecta/ s̄z ef-
fectu t virtute spūsancti: ideo apls dicit fa-
ctum nō natū. Aliud ē em̄ semine admixto
t sanguinis coagulo generare. Aliud est nō
pmixtione/ s̄ virtute p̄creare: p̄nt em̄ hoies
generare filios/ s̄ nō facere. Ecce quare dicit
apl̄s factū t non natū: ne eius. s. natuitas q̄
fuit sine virili semine/ nostre illis putare: q̄
p̄fici seminū cōmixtione. Ideo aut cum fa-
ctū diceret: apl̄s addidit ex semine dauid: t
q̄si nō intercessit semē hominis in conce-
ptione virginis: tamē quia ex ea carne chri-
stus formatus est q̄ p̄stat ex semine: recte di-
cif quia factus est.

Ista est distinctio. iiiij. hui⁹ tertij libri: in q̄ m̄gr̄
agit de auctore assumptionis. Et tria facit. Hā p̄mo inq̄-
rit q̄re opus incarnationis potius attribuat spūsc̄to q̄z
toti trinitati. Sc̄do q̄re christus sit cōceptus de spūsc̄to:
cū tñ nō filius sit spūsancti. Tertio q̄re apl̄s dicit p̄t:
christus de muliere fieri. Hā nasci. Primum facit vlḡ ibi:
Sed nō est in hoc. Sc̄dm abinde vlḡ ibi: Sed q̄ri pōt.
Tertiu vlḡ ad finē distinctiois. In speciali sua ma-
gister stat in tribus p̄pōnibus: q̄z p̄ma ē hec. Licet op̄
carnalis incarnationis frequenter attribuat spūsc̄to: ab
hoc tñ nō excludit patris t filii cooperatio. Hā magister
p̄bas q̄rit: q̄re opus incarnationis spūsc̄to specialiter at-
tribuit in scripturis: cū tñ vt supra dictum est tota trini-
tas ipsam incarnationē opata sit. Et r̄sider scripturā h̄
facere: nō ideo q̄ spūsanctus solus sit incarnationē ope-
ratus: sed q̄ verbū dei factū est caro ex ineffabili char-
tate t inestimabili dei dono t bonitate: q̄z spūsancto
appropriant: ideo opus incarnationis sibi specialiter at-
tribuit: nec p̄ hoc ab ipso ope incarnationis pater t filius
excludunt: q̄r in actiōibus essentialibus sub vna psona
cerere subintelligunt: cū opa trinitatis ad extra sunt in-
duilla. Quā s̄niam magister confirmat auctoritate beati
Aug. in Ench. Sc̄da p̄positio ē hec. Licet filius dei
dicat natus de virgine vt de matre: tñ de spūsancto non
est natus vt de patre. Hā magister inlinā q̄rit. Cum
christus sit natus de spūsc̄to: an debeat dici filius spū-
sancti. Et arguit p̄mo q̄ nō. Hā ex quo pater cū genuit
fīm q̄ est verbū: si ergo spūsc̄tū eū genuisset fīm q̄ est
bō: christus er duabus naturis. s. diuina t hūana cōpo-
sitū esset: t fīm vñā esset filius vñius: t fīm alia esset fi-
lius alterius: q̄z est absurdū. In oppositio arguit sic. Hā
q̄ christus natus est de beata virgine: dici filius beate
virginis: igīf a simili: q̄r natus ē a spūsancto/ debeat di-
ci filius spūsc̄ti. Ad q̄d r̄ndēs magister dicit: q̄ filii dei
nō pōt dici filius spūsancti: q̄r nō est natus de ipso vt de
patre. Sed bñ pōt dici filius beate virginis: eo q̄ natus
sit de ipsa vt de matre. Quā s̄nīz p̄fimat p̄ hoc q̄ mul-
ta de aliq̄ re nascunt q̄tñ nō dicunt filii ei⁹: vt pili de ca-
pite: t etiā bi⁹ q̄ nascunt ex aq̄ t spūsancto in baptismate
nō dicunt aq̄ filii s̄z ecclie: t ecōuerso. multi aliquor filii
dicunt q̄tñ de ipsis nō nascunt: vt filii adoptui t filii ge-
bene: q̄tñ de ipsis nati nō sunt. Et subdit etiā magistrus
rōnes q̄re christus specialiter dicat nat⁹ de spūsc̄to: q̄z
p̄ma ē hec: q̄z s. h̄mōi incarnationē ē donū dei: ad des-
giādū ḡ q̄ nullis p̄cedēt⁹ meritis: s̄z ex solo dei dono
copulatio nature hūane cū psona diuina sit expleta: t fīm
hoc cū christ⁹ dici nat⁹ de spūsc̄to: ly de/denotat rōnem
opis. Sc̄da ē q̄ christ⁹ dīnat⁹ de spūsc̄to: q̄ virtute t p̄tate